
Protokół z posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów 

  z dnia 15 września 2016r. 

 

 

Posiedzenie Komisji Budżetu i Finansów Rady Gminy Kaźmierz odbyło się w dniu  

15 września 2016 r. o godzinie 17 w salce konferencyjnej Urzędu Gminy w Kaźmierzu.               

W posiedzeniu komisji uczestniczyło 7 radnych. Lista obecności radnych na posiedzeniu 

komisji jest załącznikiem do protokołu.                                                                                     

W posiedzeniu Komisji Budżetu i Finansów udział wziął Skarbnik Gminy Tomasz Olejnik. 

Przewodniczący Komisji Tomasz Augustyn przedstawił projekty uchwał do zaopiniowania: 

- projekt uchwały w sprawie Wieloletniej prognozy finansowej na lata 2016-2030. 

- projekt uchwały dotyczący zmiany Budżetu Gminy na 2016 r. 

- projekt uchwały w sprawie zamiany nieruchomości. 

Skarbnik omówił projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Kaźmierz na lata 2016-2030.  

Zmiany dotyczą dwóch załączników: załącznik nr 2, zmiana dotyczy przedsięwzięcia 

„Rozbudowy oczyszczalni ścieków w Kiączynie wraz z siecią kanalizacji sanitarnej (tzw. 

Układ Kaźmierz-Kiączyn) – etap III kanalizacja sanitarna w miejscowości Chlewiska. 

Przedsięwzięcie w WPF rozłożona na kilka lat. Należy przesunąć całą realizację na przyszły 

rok. Jest to kwota w wysokości 1.200.000 zł. Jest to uwarunkowane pozyskaniem środków. 

Druga zmiana dotyczy załącznika nr 1. Najważniejsza zmiana to chęć wprowadzenie kredytu 

do przychodów roku 2016, co z kolei spowoduje zmianę kwoty długu oraz kwot rozchodów, 

odsetek od kredytów i kwot długów w pozostałych latach objętych WPF. Należy 

zaktualizować kwoty dochodów i wydatków na rok 2016. Poinformował o udzielonych 

dotacjach: na program „Rodzina 500+” w kwocie 1.068.607 zł, na asystenta rodziny na kwotę 

29.517 zł oraz na podręczniki dla Gimnazjum na kwotę 34.673,89 tys. Trwają zebrania 

wiejskie na których opracowywane są wnioski, dlatego na sesji zostaną wprowadzone kolejne 

zmiany. Poinformował o planowanym kredycie w wysokości 340. 000 zł ( limit górny czyli 

do kwoty) na spłatę dotychczas zaciągniętych zobowiązań. Posłuży on na sfinansowanie drogi 

gminnej Sokolniki Małe - Sokolniki Wielkie. Powiat dofinansuje 240.000 zł, 240.000 zł 

zabezpieczone pod kredyt, remonty nawierzchni ul. Leśnej i chodnika na ul. Okrężnej, a także 

termomodernizacja jednej ściany Urzędu. 

Następnie Skarbnik omówił zmiany do budżetu:  

- 240.000zł dotacja z Powiatu Szamotulskiego na remont drogi Sokolniki Małe – Sokolniki 

Wielkie. 



-  dotacje: 250 zł na wydawanie kart dużej rodziny i 325 zł na zakup podręczników w ramach 

programu „Wyprawka szkolna”. 

- w planie wydatków: zamierzenia remontowe z zakresu dróg 555.000 zł, 20.000 zł na 

ocieplenie budynku Urzędu Gminy. 

- nakłady na oświatę  w dziale 800 zwiększono przesuwając 8000 zł  z rozdziału 75085 

(wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego) ponadto dokonano zmian  

polegających na alokacji środków między działami  i rozdz. 

- 80195 odcięcie przyłącza gazowego – demontaż instalacji w budynkach w Bytyniu. 

- w środkach przeznaczonych na profilaktykę antynarkotykową i antyalkoholowa 

wyodrębniono § 4220 – zakup środków żywności. 

- w Pomocy Społecznej 250 zł Karta Dużej Rodziny. 

- asystent rodziny o kwotę 29.517 zł. 

- 325 zł w ramach wyprawki szkolnej. 

- zakup środków żywności związanej z akcja „Sprzątanie świata” 

- § 4220 w kulturze 92195 – 940 zł Sokolniki Małe. 

- § 4220 w 92695 zakup środków żywności w ramach pozostałych sołectw które dokonały 

zakupy łącznie na kwotę 6342 zł. 

- Plan przychodów:  -kredyt 340.000 zł., 250 zł Karta Dużej rodziny oraz 1 .068.607 program 

„Rodzina 500 +”. 

W załączniku w związku na realizacje zadań z umów i porozumień: zadanie remontu drogi 

Sokolniki Małe - Sokolniki Wielkie. 

Dochody własne - w związku z wykonaniem wysokich opłat za wyżywienie Gminny Zespół 

Oświatowy zawnioskował o zwiększenie planu o 69.000 zł. 

W załączniku sołeckim doszły nowe § 422 – organizacja festynów. 

Przewodniczący otworzył dyskusje. Poruszono temat drogi Sokolniki Małe - Sokolniki 

Wielkie oraz kredytu.  

Radni zaopiniowali pozytywnie projekt WPF oraz zmiany do budżetu. 

Omówiono projekt uchwały w sprawie zamiany gruntu. Przewodniczący komisji przedstawił 

treść uchwały dotyczącej nieruchomości położonej w Pólku.  

Zaproszono przybyłych gości przedstawicieli Ochotniczej Straży Pożarnej w Gminie 

Kaźmierz Zenona Pawlaczyka oraz Rafała Szczepańskiego. Przewodniczący odczytał pismo 

Straży skierowane do rady Gminy, w którym zwrócono się o zmianę stawki ekwiwalentu 



pieniężnego za udział w akcjach i działaniach ratowniczych. Obowiązująca stawka w kwocie 

6 zł na godzinę uchwalona została w 2008 roku i od tego czasu nie była zmieniana. 

Zaproponowano podwyższenie stawki ekwiwalentu począwszy od stycznia 2017 r.  do kwoty 

na 10 zł za godzinę udziału w akcjach ratowniczych oraz pozostawienie obowiązującej stawki 

ekwiwalentu w wysokości 6 zł za godzinę udziału w ćwiczeniach, szkoleniach oraz innych 

podobnych działaniach. Poinformowano także, że obowiązująca stawka w naszej Gminie jest 

dużo niższa niż stawki w innych gminach. Poinformowano również iż na posiedzeniu 

Powiatowego ZOSRPP w Szamotułach w planach na 2017r. przyjęto realizacje Powiatowego 

Dnia Strażaka w Gminie Kaźmierz co wiąże się z zwiększeniem wydatków. Poproszono                    

o zabezpieczenie 3000 zł w budżecie na 2017r.  

Przewodniczący przedstawił pozytywna opinie rady lecz co do koty zostanie ona 

przeanalizowana na następnym posiedzeniu Komisji Budżetu i Finansów. 

Głos zajął Pan Zenon Pawlaczyk, który przedstawił stawki w innych gminach: Miasto                        

i Gmina Szamotuły 13 zł,  Miasto i Gmina Wronki 13 zł, Miasto i Gmina Pniewy 16 zł, 

Gmina Duszniki 12 zł,  Gmina Obrzycko 10 zł, Gmina Ostroróg 7 zł w tym roku tez złożyli 

wniosek, Gmina Tarnowo Podgórne 18 zł, Gmina Rokietnica 15 zł. Podziękował Radnym za 

dofinansowanie zakupu samochodu strażackiego. Poinformował o organizacji Powiatowego 

Dnia Strażaka w naszej Gminie co zbiega się z obchodami 105lecia Straży w Kaźmierzu. 

Kolejno przedstawił różnorodne działania straży. 

Przewodniczący podziękował za udział i zapewnił o rozpatrzeniu wniosku w najbliższym 

czasie. 

Następnie przewodniczący przedstawił drugi wniosek, który wpłynął 14 września 2016r. do 

Rady Gminy Kaźmierz. Dyrektor Gimnazjum Włodzimierz Malinowski w Kaźmierzu 

przedstawiając w nim wszelkie konieczne naprawy po 10 latach użytkowania szkoły poprosił 

o zwiększenie w planie budżetu gminy kwoty przeznaczonej na utrzymanie Gimnazjum                    

w Kaźmierzu. 

Radni zauważyli, ze nie podano kwoty o jaka należałoby zwiększyć plan.  

Przewodniczący poprosił aby radni zapoznali się z materiałami z wykonania budżetu co 

zostanie omówione na następnym posiedzeniu komisji. 

Obrady Komisji Budżetu i Finansów zakończyły się o godzinie 18. 

 

 

       

       Obradom przewodniczył: 

       Przewodniczący Komisji 

            Tomasz Augustyn  


